

ODENSE BOLIG ApS

Thujavej 43
5250 Odense SV

Årsrapport
1. januar 2015 - 31. december 2015

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

05/04/2016

Jimmy Andersen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	12
-------------------------	----

Balance	13
---------------	----

Noter	15
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden ODENSE BOLIG ApS
 Thujavej 43
 5250 Odense SV

 Telefonnummer: 66127602

 CVR-nr: 25130022
 Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015

Bankforbindelse Jyske Bank

Revisor REVISORGÅRDEN I ODENSE ApS
 Thujavej 27
 5250 Odense SV
 DK Danmark
 CVR-nr: 14335102
 P-enhed: 1000724121

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er ejendomsinvestering. Endvidere udfører selskabet administration af ejendomme og formuer samt anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

Usædvanlige forhold

Ingen.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ingen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7,3 mio kr. mod 6,6 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 11,2 mio kr. mod 389 t. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttoresultat		15.142.455	4.496.845
Personaleomkostninger	1	-2.539.933	-1.579.124
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		0	-182.655
Resultat af ordinær primær drift		12.602.522	2.735.066
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		787.694	561.766
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		1.882.155	198.589
Andre finansielle indtægter		104.889	89.981
Øvrige finansielle omkostninger		-5.641.260	-3.205.082
Ordinært resultat før skat		9.736.000	380.320
Skat af årets resultat		1.500.334	8.530
Årets resultat		11.236.334	388.850
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.669.849	662.355
Overført resultat		8.566.485	-273.505
I alt		11.236.334	388.850

Balance 31. december 2015

Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Investeringsejendomme		123.212.238	115.185.927
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	2	123.212.238	115.185.927
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.961.697	5.207.775
Andre værdipapirer og kapitalandele		7.531.775	5.019.482
Finansielle anlægsaktiver i alt	3	11.493.472	10.227.257
Anlægsaktiver i alt		134.705.710	125.413.184
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		117.625	9.587
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.521.028	2.810.673
Andre tilgodehavender		60.692	492.715
Periodeafgrænsningsposter		13.589	3.233
Tilgodehavender i alt		1.712.934	3.316.208
Likvide beholdninger		1.351	36.784
Omsætningsaktiver i alt		1.714.285	3.352.992
Aktiver i alt		136.419.995	128.766.176

Balance 31. december 2015

Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv.		125.000	125.000
Reserve for opskrivninger		776.396	738.176
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		7.078.577	6.396.720
Overført resultat		29.748.400	19.193.923
Egenkapital i alt		37.728.373	26.453.819
Hensættelse til udskudt skat		1.790.792	3.291.126
Hensatte forpligtelser i alt		1.790.792	3.291.126
Gæld til realkreditinstitutter		77.924.494	78.525.001
Gæld til banker		6.514.762	9.405.716
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4	84.439.256	87.930.717
Gæld til realkreditinstitutter		776.029	2.000.000
Gæld til banker		2.583.272	3.794.287
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		0	1.990.620
Skyldig selskabsskat		0	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		9.102.273	3.305.607
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		12.461.574	11.090.514
Gældsforpligtelser i alt		96.900.830	99.021.231
Passiver i alt		136.419.995	128.766.176

Noter

1. Personaleomkostninger

	2015	2014
	kr.	kr.
Løn og gager	2.247.007	1.458.516
Pensionsbidrag	63.559	0
Andre omkostninger til social sikring	13.235	8.640
Personaleomkostninger i øvrigt	216.132	111.968
	<u>2.539.933</u>	<u>1.579.124</u>

2. Materielle anlægsaktiver i alt

	Investeringsejendomme kr.	Andre Anlæg mv. kr.
Kostpris 1. januar 2015	98.307.388	2.029.181
Tilgang	6.326.309	0
Kostpris 31. december 2015	104.633.697	2.029.181
Regulering til dagsværdi 1. januar	16.878.539	0
Årets regulering til dagsværdi	1.700.000	0
Regulering til dagsværdier 31. december	18.578.539	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	0	1.846.526
Årets af- og nedskrivninger	0	182.655
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	0	2.029.181
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	123.212.236	0

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelses-omkostninger fratrækkes.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast %	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
4,25	145.598.047	123.212.236	22.385.811
4,50	137.509.267	123.212.236	14.297.031
4,75	130.271.936	123.212.236	7.059.700
5,02	123.212.236	123.212.236	0
5,25	117.865.086	123.212.236	-5.347.150
5,50	112.507.582	123.212.236	-10.704.654
5,75	107.615.948	123.212.236	-15.596.288

3. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris 1. januar	163.576
Afgang i året	-84.000
Kostpris 31. december	79.576
Opskrivninger 1. januar	5.044.199
Reserve for opskrivninger ejendomme	38.220
Opskrivning på afhændede kapitalandele	-1.987.992
Årets resultat	885.694
Udbytte	-98.000
Opskrivninger 31. december	3.882.121
Regnskabsmæssig værdi 31. december	3.961.697

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter.

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Odense Bolig ApS
Odense Renovering ApS (Over 50% af stemmerettighederne)	49 %	8.085.096	1.521.205	3.961.697

Odense Rådgivning og Udvikling A/S.
Selskabet er ophørt i regnskabsåret.

4. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31.12.15 kr.	Gæld i alt 31.12.14 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	776.029	80.488.418	78.700.523	79.225.001
Gæld til pengeinstitutter	1.600.000	0	6.514.792	10.705.716
	2.376.029	80.488.418	85.215.285	89.930.717

5. Oplysning om eventualforpligtelser

Virksomheden har indgået leasingkontrakt. Ydelsen er udgiftsført.

Den samlede leasingforpligtelse pr. 31. december 2015 udgør kr. 173.488.

Virksomheden hæfter ulimiteret for Jyske Bank's engagement med det tilknyttede selskab Odense Renovering ApS. Den samlede gæld i selskabet udgjorde pr. 31. december 2015 kr. 376.870.

Virksomheden hæfter ulimiteret for Jyske Bank's engagement med HJN Invest ApS.

6. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernens selskaber hæfter, ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Koncernens selskaber hæfter endvidere for selskabsskatten for koncernens sambeskattede indkomst.

Udover pant i ejendomme vedr. gæld til realkreditinstitutter samt ovennævnte har selskabet afgivet sikkerhed i følgende aktiver:

Investeringsjendomme, regnskabsmæssig værdi kr. 123.212.238.

Til sikkerhed for gæld til Jyske Bank er udstedt ejer- og skadesløsbreve på kr. 24.180.000.